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RATOWNICZYCH
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18 października 2025 r., w miejscowości Zborov na Słowacji przeprowadzone
zostały ćwiczenia taktyczne jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z Polski
i Słowacji.
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Ich celem było usprawnienie współdziałania służb ratowniczych, wymiana
doświadczeń oraz doskonalenie umiejętności w zakresie działań podczas sytuacji
kryzysowych. Przeprowadzone zostały w ramach realizacji projektu pn. „Współpraca
transgraniczna Gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki oraz
Preszowskiego Kraju Samorządowego dla zwiększenia odporności na klęski
żywiołowe wynikające ze zmian klimatu, w tym poprzez wzmocnienie
współpracy służb ratowniczych w zakresie zarządzania kryzysowego” w
ramach programu Interreg Polska – Słowacja  2021-2027, współfinansowanego przez
Unię Europejską.  

Ćwiczenia przeprowadzone zostały z wykorzystaniem sprzętu, który zakupiony został w
ramach realizowanego projektu, a ich realizacja odbyła się w dwóch etapach. W
pierwszym, polskie jednostki we współpracy ze słowackimi, które miały za zadanie
ustawić mobilne zapory przeciwpowodziowe typu słowackiego, natomiast polskie
jednostki działające samodzielnie budowały zapory typu użytkowanego w Polsce,
częściowo różniące się od słowackich. Razem powstała jedna szczelna bariera
przeciwpowodziowa wokół strumienia o łącznej długości 280 metrów.
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W drugim etapie zastępy strażackie zaangażowane były w poszukiwania i ewakuację
osób poszkodowanych, miały za zadanie odnaleźć nieznaną początkowo liczbę osób w
terenie leśnym. Polskie jednostki udzielały pierwszej pomocy przedmedycznej,
natomiast jednostki słowackie we współpracy ze Słowackim Czerwonym Krzyżem
prowadziły transport osób poszkodowanych do punktu medycznego zaaranżowanego
przez Słowacki Czerwony Krzyż.
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Ćwiczenia zakończyły się podsumowaniem podczas którego omówiono
realizacje poszczególnych założeń. Pomimo różnic w użytkowanym sprzęcie
ratowniczo – gaśniczym, wspólne ćwiczenia były kolejnym przykładem na to, że
współpraca Polski i Słowacji stoi na wysokim poziomie i każde wspólne ćwiczenia
podnoszą kompetencje sprawność i współdziałanie jednostek Ochotniczych Straży
Pożarnych. Częścią integrującą strażaków polskich i słowackich był także wspólny
obiad na zakończenie dnia. Łącznie w przeprowadzonych ćwiczeniach
uczestniczyło siedemnaście zastępów polskich i słowackich Ochotniczych
Straży Pożarnych oraz Słowacki Czerwony Krzyż ze Svidnika. 

Projekt realizowany jest w ramach Programu Interreg Polska-Słowacja
2021-2027 w partnerstwie 16 podmiotów: Związek Gmin Dorzecza
Wisłoki (partner wiodący), gminy polskie: Brzyska, Chorkówka, Miasto



Jasło, Gmina Jasło, Kołaczyce, Krempna, Osiek Jasielski, Sękowa,
Tarnowiec, gminy słowackie: NižnáPolianka (główny partner
transgraniczny), Becherov, Chmeľová, Miasto Podolinec, Zborov oraz
organizacja non-profit – Słowacki Czerwony Krzyż (oddział Svidník).

https://youtu.be/qF4MpTCv_D8?si=UYEF-oeao1bEp19b
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